ditemukan oleh Ajip Rosidi: prosa sebanyak 23 judul, dan puisi
sebanyak 71 judul. Salah satu karya Haji Hasan Mustapa adalah
guguritan. Haji Hasan Mustapa lahir di Cikajang, Garut bulan
Syaban 1268 H (3 Juni 1852M) Jawa Barat; dan meninggal di
Bandung, 1348 H/13 Januari 1930). Ia adalah seorang ulama dan
pujangga Islam yang banyak menulis masalah agama dalam bentuk
guguritan (bentuk puisi dalam Sastra Sunda) yang biasa disebut
ngadangding yaitu membuat puisi dengan bentuk pupuh, karena
setiap pupuh memiliki watak, guru wilangan, dan jumlah padalisan
(baris) yang berbeda-beda.